Cap. 38.

Ex eo non debet, quis fructum consuetudinis, quod nixus extitit impugnare. c. 19. de Censib. hinc qui testamentum, tanquam inofficiosum impugnavit, non capit ex eo legatum. L. 8. §. 14. ff. de Inoffic. testament. Nec pro se potest allegare Epistolas Decretales, qui eas non esse authenticas dicit. c. 1. D. 19. Hinc etiam deducit Barbosa, non posse aliquem approbare, quod semel impugnavit, nec posse reprobare, quod semel fuit ab ipso approbatum. *L. 9. ff. de Negot. gest.*

Cap. 39.

Cum quid prohibetur, prohibentur omnia, quæ sequuntur ex illo. L. 16. ff. de Spons. L. 26. C. de Usur. ibi: Principali actione non subsistente, satis supervacuum est super usuris, vel fructibus adhuc Judicem cognoscere. Sicut enim aliquo concessio intelliguntur concessa, quæ ad illud sunt necessaria. *L. 2. ff. de Jurisd.* Sic quando aliquid prohibetur, prohibita censentur, quæ ex illo sequuntur. Ideò, quia beneficium datur propter officium, qui ab officio suspensus est, etiam beneficium suspensus censetur. *c. 18. D. 81.* Similiter cui est prohibita propter delictum, vel contumaciam communio Ecclesiæ, in quastipendium habet, etiam stipendium censetur prohibitum. *c. 53. in fin. de Appellat.*

Cap. 40.

Pluralis locutio duorum numero est contenta L. 12. ff. de Testib. Si enim aliqua dispositio in plurali loquatur, & aliunde nullum numerum requirat, sufficit si duo inveniantur. Sic in L. 12. ff. de Testib. sufficit duorum testium numerus, quan-

do testes requiruntur, & non assignantur eorum numerus. Sic cui libertas post annos est legata, duos saltem annos debet expectare. *L. 17. §. fin. ff. de Manum. testam.* Si cum aliquo ad plura beneficia obtinenda dispensetur, duo potest obtinere, *cap. 19. de Præbend. in 6.* Aliquando verò pluralis locutio in singularem resolvitur, quando est eadem ratio, & non sequitur absurdum. Sic *D. Jacob. in Epist. anon. cap. 5.* loquendo de Sacramento Unionis, & ejus Ministro, ait: *Infirmatur quis in vobis, inducat Presbyteros Ecclesie.* Et tamen *ex cap. 14. de V.S.* constat etiam unum Sacerdotem posse Sacramentum Unionis administrare, etiam si alii Sacerdotes non sint. Nam ibi potius qualitas, quam numerus personarum significatur, ut in *Luc. 17. Ite, & ostendite vos Sacerdotibus.* Id est, cuilibet de Sacerdotibus: siquidem pluralis aliquando Rethoricè loquendo pro singulari sumitur, ut in *Matth. 27. v. 44.* Ubi Latrones cum Christo crucifixos ipsi exprobasse dicitur, cum constet. *Luc. 23. v. 39.* unum solum blasphemasse. Sicut etiam, è contra aliquando, locutio singularis pluralitatem significat. Sic *Virgil. Æneid. 2.* loquendo de militibus in equo inclusis ad Trojam debellandum, ait: *Penitusque cabernas ingentes, utrumque armato milite complent.*

Cap. 41.

Imputari non debet ei, per quem non stat, si non faciat, quod per eum fuerat faciendum. C. fin. de Elect. cap. 66. infra b. t. Sic Semestre à jure præfixum ad eligendum, sed conferendum beneficium, non currit legitime impedito, nec currere incipit, nisi à die notitiæ vocationis, quia ignoranti, vel impedito, non potest imputari, quare non elegerit, vel non præstaverit. *C. 5. de Conces. Præbend.* Si verò per ipsum stet impedimentum non tolli, cum jam ipsi hoc possit imputari, ipsi tempus currit. *L. fin. de Elect.* Idem de appellatione interponenda, de Sacerdotio suscipiendo, & similibus dicendum est.

Cap. 42.

Accessorium naturam sequi congruit principalis. L. 178. ff. b. t. arg. L. 1. tit. 14. p. 5. Principale in præsentem est, id, quod

per se, & in propria virtute stat: Accessorium autem est id, quod à principali dependet, etique inhæret, tanquam accidens substantiæ. *C. 9. de Offic. delegat. in 6.* Etiam si accessorium secundum suam naturam nobilissimum principali sit, ut in *§. 26. Inst. de Rer. divic. ubi purpura, licet sit pretiosior vestimento, habetur, ut vestimenti accessoria, quando ei in-textitur: & hac ratione accessorium naturam principalis debet sequi: principale verò non debet naturam sequi accessorii. Sic quando committitur causa matrimonii judicanda, etiam de dote cognoscit delegatus, quia est accessoria matrimonio, *cap. 3. de Donat. inter virum.* Et quia sponsalia simplicia possunt mutuo consensu dissolvi, etiam mutuo consensu dissolvuntur, quando sunt jurata: quippe juramentum induit naturam contractus, cui accedit, & tanquam ejus accessorium habetur. *C. 2. de Sponsalib. cap. 25. de Jure jur. L. 5. C. de Legib.* Aliud dicendum est, quando juramentum, non ut accessorium, sed ut stans per se ponitur: nam tunc etiam contractu soluto servari debet. *C. 28. de Jur. jur. cap. 6. de Usur.* & sic habetur, quando confirmat contractus Jure Civili invalidos, idem dicendum est, quando in accessorio militat diversa ratio, vel quando propter ejus arduitatem non censetur ad ipsum extensa mens, vel dispositio concedentis, vel prohibentis. *Barbos. hic.**

Cap. 43.

Qui tacet consentire videtur L. 2. §. 2. ff. Solut. matr. C. Nonnè, §. de Præsumpt. L. 1. tit. 16. p. 4. Quando enim Judæi Christo dixerunt: *Nonnè benè dicimus: quia Samaritanus es tu, & Demonium habes.* Respondit Jesus: *Ego Demonium non habeo.* Hinc infert. *D. Gregor. in cap. 5. de Præsumpt. Duo quippe illata fuerunt ei: unum negavit, alterum tacendo, concessit.* Similiter in *L. 2. §. 2. ff. Solut. matrim.* ait Ulpianus: *Voluntatem filia cum Pater agit de dote, utrum sic accipimus, ut consentiat, an verò ne contradicat filia? Et est ab Imperatore Antonino rescriptum, filiam, nisi evidentè contradicat, videri consentire Patri.* Sic in *cap. un. §. fin. de Spons. impub.* Et sponsalibus, quæ parentes pro filiis puberibus, vel impuberibus plerumque contrahunt, ipsi filii, si expressè consenserint, vel tacite, vel si præsentem fuerint, nec contradixerint,